Manasses, Dei gratia Aurelianensis episccpus. omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverint
universi quod super controversia que vertebatur inter nos
et venerabiles viros Bartholomeum abbatem et conventum
Sancti Benedicti Floriacensis super decimis novalium in
parrochiis de Tigiaco, de Gilliaco et de Xoviaco et in omnibus
aliis parrochiis in archidiaconatu Soliacensi constitutis in
quibus jus habent patronatus, in dilectos filios Lebertum
decanum, Paganum subdecanum Aurelianenses, et magis-
trum Richardum, canonicum Jargogilensem, compromisimus
sub pena viginti marcharum quod quidquid super hoc vel
propter hoc haut et bas ordinabunt, ratum habebimus et
firmum promittentes etiam sub eadem pena per litteras
testimoniales dilectorum filiorum capituli Aurelianensis or-
dinationem eorum infra octavas béate Marie Magdalene
faciemus approbari. Datum sabbato ante festum sancti
Arnulphi anno Domini millesimo ducentesimo octavo de-
cimo", mense julio.

CGCLIX. – a. La date en chiffres arabes C.

CCCLX

1218, août.

Hugues, comte de Rethel, Félicité, sa femme, et Hugues,
leur fils aîné, renoncent en faveur de l'église de Saint-Benoit-
sur-Loire à leurs prétentions sur le buis des Ligneux, sis près
de Saulce-aux-Bois, et lui en abandonnent la propriété, les
moines de Saint-Benoit leur concédant la coupe et la vente du
bois pendant quatre ans.

C, n» -J98, p. 268.

Pi'BL. J.-B. Carr<\ Notes sur le prieuré d'Arnicourt, p. 42.

Ego Hugo, Regitestensis" cornes, et uxor mea Felicitas
et Hugo, primogenitus noster, notum facimus omnibus
tam futuris quam presentibus quod, cum discordia verteretur
inter nos, ex una parte, et ecclesiam Sancti Benedicti super
Ligerim, super quodam nemore quod situm est juxta Salciam,
quod etiam Linneium vocatur, et quod erat proprium pre-
dicte ecclesie, quamvis pravo ducti consilio adversus dictam
ecclesiam diu litigaremur, tandem pro bono pacis, ob reme-
dium antecessorum nostrorum et successorum et nostrarum
animarum, totum nemus predictum cum fundo ipsius ne-
moris, quemadmodum se comportat, dicte ecclesie prorsus
quittum clamavimus in perpetuum possidendum et ob vo-
luntatem suam faciendum, ita quod nos nec successores
nostri in eodem nemore neque in fundo ipsius nemoris nil
reclamabimus, ceterum sciant universi quod monachi prefate
ecclesie, termino illo quo carta presens facta fuit, nobis de-

derunt et concesserunt nemus illud quod tune situm erat
supra fundum ita quod totum debuit vendi et excidi ex
tune in quatuor annos. In cujus rei testimonium presentem
paginam sigillorum nostrorum appensionibus communivimus.
Actum anno gratie M° CC° XVIII0, mense augusto.

CCCLX. – a. Corrigez Registestentis.

CCCT.XIT
1218, août.

Barthélemy, abbé, et le couvent de Saint-Benoit-sur-Loire
concluent un accord avec le comte de Rethel au sujet du bois
des Ligneux près de Saulce-aux-Rois; contre partie de la charte
précédente.

Orig. Archives du Palais de Monaco, Trésor des chartes du comté
de Rethel, parchemin scellé du sceau de l'abbé et de celui du couvent,
sur double queue

Z. Bibl. nat., nouv. acij. franchises f>366.

Indiq. L. Delisle. Notice sur le cnrlulairc du comté de Rethel,
dans l'Annuaire-Bulletin de la Société de l'histuire de France, 1867,
"2e partie, p. 16.

Publ. G. Saige et H Lacaifle, Trésor des chartes du comté de
Rethel. 1. 1, p 68, d'après l'original.

Bartholomeus, Dei j>ratia humilis abbas. et conventus
Sancti Benedicti Floriacensis, omnibus qui presentes lit-
teras viderint salutem in Domino. Xoverit universitas vestra
quod, cum intcr nos. ex una parte, et nobilem virum comitem
Registestensem, ex alia, super quodam nemore quod situm
est justa Salciam. in archiepiscopatu Remensi, quod etiam
Ligneus appellatur, diu contentio verteretur, tandem com-
posuimus in hoc modum quod nos, pro bono pacis, dedimus
et concessimus dicto coniiti totum nemus quod erat in fundo
terre ipsius nemoris quando presentes !ittere facte sunt,
ita quod ex tune in quatuor annos ab eodem comite excide-
tur et vendetur ex tune in antea. Dictus cornes et uxor ejus
Felicitas et Hugo filius ejus totum nemus predictum coma
fondo ipsius nemoris quemadmodum se comportat, nobis
in perpetuum quittaverunt libere et asqueft ulla calumpnia
sine fine possidenduin, ila quod nec ipsi nec eorum succes-
sores in eodem nemoie vel ejus fundo poterunt aliquid re-
cbmare. In cujus rei testimonium presentem paginam si-
«illorum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum

anno gratie M0 CC° XVIII0, mense augusto.

CCCLXI. – a. Corrige: cum. – b. Corrigez absque.

t. Voyez la description dr, ces sceaux, dans Douèl d'Arcij, Collection
des sccâ'i.v des Arc/nues nationales, t. III, n» 8369, ainsi que dans l'ou-
vrage précité de Saife et Lacaille. Sceaux, p. 20.

CCCLXII

~F~, septernbre.

Guillaume, évêque d\4M.Mr/-e, no/M la donation en perpé-
tuelle aumône faite par Thibaud, prêtre de Gien, au pncure de
Gien-le-Vieil, d'une vigne appelée Gffaudp//c au dessus du
/7M/'<'Aef~ de la comtesse, avec réserve de l'usufruit par ledit
Thibaud.

C. n" 757, p. 404. Z. B)N. nat., co)I. Moreau, t. 124. p. 58 (copte
de Dom Gérou, de 1764).

V:i!e!mus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, omnibus
presentes litteras inspecturis in Domino salutem. Xoverint
universi quod Theohaudus, presbyter de Giemo, coram nobis
constitutus, donavit in perpetuam elcemosynani prioratui
de Giemo Veteri quamdam vineam, que vocatur Giraudeta,
super marchesium comiLissc sitam, ita tamen quod ubicun-
que sive in seculo siv~ ut religione extiterit, quamdiu vixprit
tcnebit eamdem, ipso vero sublato de medio dicta vinea
ad ipsum piioratum sine contradictione aliqua {ibère rever-
tetur. In cujus rei memoriam et testimonium presentem car-
tam, ad petitionem ipsius presbyteri, sigilli nostri munimine
fecimus roborari. Actum anno grade M° CCo XVIII~, mense
septembri.